
9. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Státní volební komise se dnes připravuje na
nedělní volby
Na nedělní volby do krajských zastupitelstev a Senátu se dnes bude připravovat Státní volební
komise (SVK), které šéfuje ministr vnitra Stanislav Gross

Na nedělní volby do krajských zastupitelstev a Senátu se dnes bude připravovat Státní volební
komise (SVK), které šéfuje ministr vnitra Stanislav Gross. Lidé budou volit své zastupitele do 13
krajů a v některých obvodech také rozhodnou o tom, kdo obsadí třetinu uvolněných křesel v horní
komoře. Na volby dosud dohlížela Ústřední volební komise, složená ze zástupců kandidujících
politických stran, zatímco v SVK jsou především náměstci ministerstev. Tato změna je dána
zákonem, který byl přijat letos. Činnost dnes zahájí i tiskové středisko Státní volební komise.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

